gulis hæredibus debentur. 1) In re dubia benigniorem interpretationem sequi, non minus iustus est, quàm tutius.

193.

*De aditione cum tempore mortis continuandâ.*

Omnia fere jura hæredum perinde habentur, ac si continuò sub tempore mortis hæredes exissent.

194.

*De hæredibus hæredum.*

Qui per successione, quamvis longissimam, defuncto hæredes constituerunt, non minus hæredes intelliguntur, quàm qui principaliter hæredes exsunt.

195.

*De expressis & tacitis.*

Expressa nocent, non expressa non nocent.

196.

*De Privilegiis.*

Privilegia quædam causæ sunt, quædam personarum: & ideo quædam ad hæredem transmittuntur, quæ causæ sunt: quæ personarum sunt, ad hæredem non transeunt.

197.

*De conjunctionibus. De licito & honesto.*

Semper in conjunctionibus non solum quid liceat considerandum est, sed & quid honestum sit.

198.

*De dolo Tutoris.*

Neque in interdico, neque in cæteris causis pupillo nocere oportet dolum Tutoris, sive solvendo est, sive non est.

199.

*De eo, qui imperio Magistratus non paruit.*

Non potest dolo carere, qui imperio Magistratus non paruit.

200.

*De minori iniquitate eligenda.*

Quotiens nihil sine captione investigari potest, eligendum est, quod minimum habeat iniquitatis.

201.

*De his, quæ ex testamento proficiuntur.*

Omnia, quæ ex testamento proficiuntur, ita

statum eventus capiunt, si initium quoque sine vitio ceperint.

202.

*Definitiones esse periculosas.*

Omnis definitio in jure civili periculosa est; parum est enim, ut non subverti possit.

203.

*De damno & culpa.*

Quod quis ex culpa sua damnum sentit, non intelligitur damnum sentire.

204.

*De actione.*

Minus est actionem habere, quàm rem.

205.

*De his, quæ à nobis abire possunt.*

Plerumque fit, ut etiam ea, quæ à nobis abire possunt, proinde in eo statu sint, atque si non essent ejus conditionis, ut abire possent: & ideo, quod fisco obligamus, & vindicare interdum, & alienare, & servitutem in prædio imponere possumus.

206.

*Ne quis lucretur cum jactura alterius.*

Jure naturæ æquum est, neminem cum alterius detrimento & injuria fieri locupletiorum.

207.

*De re judicata.*

Res judicata pro veritate accipitur.

208.

*Desinere habere.*

Non potest videri desisse habere, qui nunquam habuit.

209.

*De servitute.*

Servitutem mortalitati fere comparamus.

210.

*De Institutione.*

Quæ ab initio inutilis fuit institutio, ex post facte convalescere non potest.

211.

*De Servo, & absentia Reipublicæ causa.*

Servus Reipublicæ causa absente non potest.

# REPERTORIUM GENERALE

*Rerum & Verborum omnium*

IN VI. TOMIS

OPERUM CANONIC. R. P. F. ANACLETI  
REIFFENSTUEL,

Nempe Quinque in V. Lib. Decretalium, & Sextum de  
Regulis Juris, contentorum.

*Explicatio Abbreviationum.*

Littera P. denotat *Proœmium*, T. *Titulum*, N. *Numerum*, A. *Appendicem*, pro quinque libris Decretalium; Quando verò Lib. *de Regulis Juris* agitur, Littera C. denotat *Caput*, R. *Regulam*, N. *Numerum* materiæ in quavis Regula.

*Numeri marginales 1.2.3.4.5. Tomos Decretalium, Litteræ R.J. Tractat. de Regulis Juris indicant.*

A.

A B O R T U S.

1. **A** Distio quando fiet exclusivè, vel inclusivè?  
T. 9. n. 74.

ABBAS. ABBATES, ABBATISSA.

1. Abbas potest eligi in Episcopum. *Tit. 5. num. 53.*  
Inter Abbates perpetuos & Ecclesiam, contrahitur quasi conjugium Spirituale. *Tit. 6. num. 111.* Abbates perperui, aliique Superiores Regulares, an sint eligendi secundum formam in c. Quia propter, de Elect. præscriptam? T. 6. num. 336. & *segg.* In electione Abbatum perpetuorum potest indubitanter procedi per viam compromissi, n. 349. Abbates ex privilegio Papæ possunt conferre ordines minores, T. 13. num. 14. & 15. Hæc potestas non est annexa jure divino Benedictioni Abbatiali, num. 16. Utrum etiam possint conferre ordines Sacros? n. 17. & *seq.* Abbatæ præficiendus, debet esse, vel intrâ annum fieri Presbyter. T. 14. n. 12. Antiquitus tamen Abbates poterant esse non Presbyteri. num. 13. Idem ob necessitatem, atque utilitatem Ecclesiæ, etiam hodie potest fieri dispensativè, n. 14. Et an in tali casu possit dispensare Episcopus? num. 15. Abbas benedictus potest conferre ordines minores etiam subditis Episcopi de hujus licentia, T. 29. num. 87. Abbates an cogantur venire ad Synodum? T. 31. num. 102.

2. Abbas exemptus, an possit contra Episcopum præscribere certam Parochiam? T. 26. n. 56.

3. Abbates non possunt consecrare Calices, T. 40. n. 43. nec benedicere Campanas, n. 48.

1. Abbatissa, an sit eligenda à duabus partibus Monialium? T. 6. n. 150. Abbatissa nequit excommunicare propter inobedientiam sibi subjectas, nec Clericos strictè suspendere, *Tit. 33. n. 37.* Potest tamen implorare officium Superioris, ut ipse tales excommunicet, aut suspendat, n. 37.

A B I G E A T U S.

5. Abigeatus, Abigeus quis? T. 18. n. 60. Pœna illius, *ibid.*

*Anacleti Reiffenstuel Repertorium.*

5. Abortus, quas pœnas habeat, si fœtus jam fuit animatus? T. 10. num. 13. Et quas si fuit inanimatus? n. 14. Gravissimæ pœnæ contra procurantes directè, vel indirectè abortum, juvantes item & consulentes, statutæ sunt per Sixtum V. nu. 15. Cujus Bulla per extensum referitur, nu. 16. Quæ fuit moderata per Bullam Gregorii XIV. n. 17. Quæ referitur per extensum, n. 18. Referuntur in compendio pœnæ contra directè, vel indirectè procurantes abortum fœtus animati, & consulentes ac juvantes ad illum, n. 19. Quorum aliquæ obligant antè, aliquæ post sententiam Judicis. Et quæ, n. 21. & *segg.* Doctrina practica, quàm miseri sint Clerici, quovis modo abortum fœtus animati procurantes, vel ad eum juvantes, consulentes, num. 25. Dispensare in pœnis abortus, quis possit? n. 22.

A B R O G A T I O.

1. Abrogatio legis, quid, & quomodo differat à derogatione, & irritatione legis? T. 2. nu. 484. & 485.

ABSENS, ABSENTE, ABSENTIA.

3. Absens, quando dici possit invigilare gregi? T. 4. num. 12.

Absentes Canonici in quibus casibus debeant vocari ad Capitulum? T. 11. num. 10. & in quibus censentur præsentis ad lucrandas præsentias? T. 4. nu. 185. & *segg.*

1. Absentes, an & quando sint vocandi ad electiones? T. 6. n. 118. & *segg.* Quoad hoc est attendenda consuetudo locorum, nu. 118. & 119. Absens, qui fecit vacationem Ecclesiæ, & diem electionis, ulterius non est necessariò citandus, num. 117. Si absentes commodè vocari non possint, putà ob periculum ex mora imminens Ecclesiæ, possunt & debent alii procedere ad electionem, n. 119.

4. Absentia unius, an & quando solvat sponsalia? T. 1. n. 212. & *segg.*

A B S O L U T I O.

1. Absolutio à censuris ad cautelam, quid operetur? *Tit. 3. n. 53.* Absolutio ab excommunicatione primùm

2  
 mium superveniens, non convalidat Rescriptum ab excommunicato impetratum, num. 54. & 55. Absolutio à censuris metu extorta, iplo jure est nulla, eamque extorquens excommunicatur, T. 40. n. 65. & seqq.  
 3. Absolutio à poenis ob violatum Jus Asyli, Tit. 49. num. 221. potest à solo Papa fieri, qui commissionem absolvendi non nisi Episcopis dat, num. 222. Et non valet ante restitutionem, num. 224. Absolutio ab excommunicatione ob violatam Immunitatem realem, aut personalem, à solo Papa fieri potest, T. 49. num. 291. & seqq. Et quomodo? Alius qui absolutus, est excommunicatus, num. 292. In articulo mortis, an & quando alius absolvere queat? num. 291.  
 4. Absolutio Oratorum pro foro externo ante dispensationem, quomodo fieri debeat? A. n. 340. & seq. Pro foro interno qualiter? n. 468.  
 5. Absolutio ab hæresi, an & quando competat Episcopis? Tit. 7. num. 250. & seqq. Vi Tridentini olim poterant absolvere ab hæresi occulta, ibid. Hodie verò de Jure Communi, reclamante Bulla Cœnz, id non amplius possunt, num. 251. & seqq. Possunt tamen Episcopi, ut delegati Apostolici absolvere ab hæresi notoria, si reus illam prius abjurat, num. 259. Et virtute specialis facultatis Pontificiæ in Germania à quavis hæresi, nu. 370. Imò de Jure Communi à quavis absolvere possunt impeditos accedere Papam personaliter, num. 371. Regulares, an & quando possint absolvere ab hæresi? T. 7. nu. 416. & seqq. Prælati Regulares Majores habent potestatem absolvendi suos subditos ab omnibus casibus, etiam hæresi, num. 419. & seqq. Nullus Regularis, quantumvis Exemptus ab hæresi absolvere potest aliquem sæcularem, num. 426. & seq. Nisi sæculares sint impediti personaliter adire Romam, n. 428. Absolvere ab hæresi nequeunt simplices, non Privilegiati Confessarii, etiam illos qui personaliter accedere summum Pontificem non valent, T. 7. num. 395. & seqq. Possunt tamen, si hæresi infectus, nec Pontificem, nec Episcopum personaliter accedere potest, num. 397. Vel si Episcopus facultatem absolvendi impeditum adire Papam, deleget, numer. 398. & seq. Virtute Jubilæi ab hæresi absolvere num possint simplices Confessarii, num. 400. & seq. In articulo mortis possunt, num. 407. Absolutio à casibus reservatis Pontifici, an & quando competat Episcopis? Tit. 7. num. 346. & seqq. Possunt Episcopi ab omnibus casibus Pontifici reservatis suos subditos absolvere, si casus sint occulti, num. 350. modo non sint ex casibus Bullæ Cœnz, num. 351. & seqq. Possunt Episcopi ab omnibus, etiam Bullæ Cœnz casibus absolvere impeditos personaliter accedere Papam, numer. 371. & seqq. Referuntur in Compendio, atque declarantur impedimenta adeundi Papam, nu. 378. & seqq. Inter quæ non est frequentia casuum, num. 389. Impeditus personaliter adire Papam, non tenetur mittere Procuratorem, aut scribere pro absolutione Sacramentali, n. 393. & seqq. Regulares, an & quando possint absolvere à casibus Papæ reservatis, Tit. 7. num. 416. & seq. Prælati Regulares Majores possunt absolvere suos subditos ab omnibus, à quibus Episcopi de Jure Communi suos Diecefanos absolvunt, nu. 419. & seqq. Absolvunt suos subditos ab omnibus, etiam Bullæ Cœnz, casibus, num. 421. Regulares Mendicantes Confessarii, etiam simplices, præsertim ordinis nostri habent potestatem absolvendi sæculares totius mundi ab omnibus peccatis & casibus, etiam Pontifici reservatis; non item reservatis Episcopo; num. 430. Exceptis casibus in Bulla Cœnz contentis, ibid. & n. 247. à quibus tamen possunt absolvere impeditos personaliter accedere Papam, num. 428.

Quinam censentur impediti personaliter accedere Papam? n. 378. & seqq. Qui absolvi possunt etiam si Procuratorem mittere, vel scribere valeret Romam, num. 393. Nullus Regularis potest absolvere vi Privilegiorum à casibus Episcopo reservatis, T. 7. nu. 426. & 429. Reservatio Episcoporum principaliter afficit personam Confessarii, numer. 424. Et idem possunt Regulares absolvere alienum Diecefanum à casibus, in illius Diecepsi reservatis Episcopo, num. 425. Absolutio à Censuris, præsertim Excommunicationis, Tit. 39. num. 240. Excommunicatio Major etiam præstata satisfactione, non tollitur sine absolutione, ibid. Nisi auctor ita velit, num. 241. Lata ab homine per sententiam specialem, absolvi potest ab illo solo, qui eam tulit, num. 242. Vel ejus successore, num. 243. Vel superiore obtinente plenam jurisdictionem in auctorem Censuræ, qualis non est Archi-Episcopus respectu Episcopi, nu. 244. Ab Excommunicatione lata à Jure, vel homine per Decretum, aut sententiam generalem sine reservatione, absolvere pro utroque foro potest subditum suum superior, num. 246. Et pro foro interno etiam Parochus, & quivis Confessarius; non item pro foro externo, num. 247. Absolutus à simplici Confessario pro foro interno, quid possit pro foro externo? num. 248. Quis absolvat ab Excommunicatione reservata? num. 249. Et quis à suspensione, Interdicto? num. 250. & seqq. Potestas absolvendi à Censuris, & aliis casibus reservatis competens Episcopis, Regularibus, & aliis Confessariis remissivè num. 254. Et à Censuris Papæ reservatis, omnibus competit, vi Privilegiorum, Regularibus Mendicantibus, T. 39. num. 255. & seqq. Exceptis casibus Bullæ Cœnz, à quibus Prælati Regulares suos subditos tantum absolvunt, ibid. Extrà Italiam absolvunt etiam Excommunicatos ob percurssionem Clerici, & alios per Clementem VII. pro Italia reservatos, num. 256. Non possunt tamen absolvere à Censuris ab homine per sententiam specialem latis, num. 257. Absolutio Censurarum per Regulares facta non relevat in foro externo, n. 258. Et quotupliciter, & quomodo fieri debeat, ac possit? Tit. 39. num. 266. & seqq. Potest dari vel absolute, vel conditionate, vel ad cautelam, vel cum reincidentia, ibid. In extrà Confessionem etiam absenti ac invito, & quomodo? num. 267. In nullo foro absolvi potest Censuratus, nisi prius satisfecerit parti læsæ, & quomodo? num. 269. Doctrina practica ad propositum observanda Confessariis in absolutione Censurarum, num. 270. Quis absolvere possit ab Excommunicatione ob duellum incurfa? Tit. 14. num. 47. Absolutio à Regularibus respectu Regularium alterius Ordinis fieri non potest, T. 39. n. 260. Nisi Religiosis consistentes speciale ad id habeant privilegium, ut Dominicani, quando sunt in itinere, n. 261. Quod idem omnibus aliis Religiosis competere volunt aliqui, n. 262. In ordine nostro, non nisi in mortis, vel necessitatis articulo consisti licet extrà ordinem: Qualis articulus censetur necessitas consistendi? num. 263. Doctrina practica pro Confessoribus, ibid.

Absolutio à Simonia, & poenis ejus à quo fieri possit? T. 3. n. 333. & seqq. Et pro foro Conscientiæ data valet quoad omnia, nisi lis moveatur in foro externo, T. 7. n. 349.  
 R. J. Absolutio non danda impenitenti, & indisposito, C. II. R. V. n. 6.

ABSURDA.

4. Absurda semper & ubique sunt vitanda, T. 1. nu. 285.

ACCEPTATIO.

1. Acceptatio populi, an requiratur ad Legem humanam?

manam? T. 2. num. 126. & seqq. Quid agendum, si justa habeatur causa non acceptandi legem? n. 143. Populus non acceptando legem ritè publicatam peccat, potestque puniri, num. 147. Nisi quis è populo justa de causa excusetur, n. 148. & seqq.

ACCEPTILATIO.

3. Acceptilatio quid? T. 23. n. 55.  
 ACCEPTIO.

R. J. Acceptio personarum, quid sit? C. II. R. XII. n. 3. in judicio non est habenda, ibid. per totum.

ACCESSORIUM.

2. Accessorium naturam sequi congruit principalis, quomodo intelligendum, T. 24. n. 99.  
 R. J. Accessorium sequitur naturam principalis, C. II. R. XLII. num. 5. etiam si accessorium sit pretiosius, quam principale, ibid. num. 17. nisi esset summè arduum, n. 18. Accessorium quædupliciter dici potest, n. 3. Varia iuris Regularum exempla & limitationes, ibid. num. 6. & seqq. Accessorium quod se solo sine principali subsistere potest, non corrui, corruiante principali, n. 3.

ACCESSUS.

1. Accessus minoris partis ad majorem, an in electionibus valeat? T. 6. n. 302. & seqq.

ACCRESCERE.

3. Accrescendi Jus quid, & quibus competat? T. 26. n. 555. & seqq.

ACCUSARE, ACCUSATIO, ACCUSATUS.

4. Accusare Matrimonium contrahendum, existente impedimento, quis potest, & tenetur, T. 18. n. 2. Contractum soli conjuges accusare possunt ex causa potentie, n. 3. Vel ob impedimentum, quod ipsi tollere possunt, num. 4. Imò nec ipsi audiuntur, si cogito tali impedimento se invicem cognoscunt carnaliter, n. 5. Matrimonium ex causa consanguinitatis vel affinitatis suspectum accusant consanguinei proximiores &c. n. 6. Ex alio impedimento nullum, aut suspectum accusare possunt omnes, n. 7. quovis tempore, et si de valore jam esset pronunciatum, n. 8. Ab accusando repelluntur, qui quælibet causâ accusant, num. 9. Qui tempore denunciationem non accusant, n. 10. Limitatur, ibid. & seq. Aliquando etiam conjuges, & quando? n. 12. Item accusantes per literas, n. 13.

5. Accusare quinam possint? T. 1. nu. 15. non possunt Impuberes, num. 16. Mulieres, n. 17. Servi, n. 18. Clerici, & Religiosi, nisi accusent suum Prælatum, n. 19. Nec Milites, num. 20. Surdi, muti, & mente capti, num. 21. Infames ac criminosi, Excommunicati, n. 24. Inimici, & cohabitantes cum illis, num. 25. Suspecti, num. 27. Pauperes, ibid. Infideles, & Hæretici, num. 28. Consanguinei, n. 29. Qui omnes tamen accusare valent in certis criminibus, & quibus? n. 30. Inhabilem ad accusandum potest Juxta ex officio repellere, n. 32.

Accusare criminaliter, an & quando quis teneatur? T. 1. n. 33. Non potest Clericus coram Laico, bene verò coram Judice Ecclesiastico, T. 12. n. 88.

5. Accusari quinam possint vel non? T. 1. n. 34. Non possunt carentes usu rationis, ibid. Absentes, n. 36. Mortui, n. 37. Superiorem non agnoscentes, n. 38. Legati Imperatoris, n. 39. Qui crimen jam præscriperunt, n. 40. Absolvi à crimine, vel accusatione, n. 41. Limitatur tamen hoc, n. 42.

Accusari criminaliter non possunt accusare, T. 1. n. 23.  
 2. Accusatio calore iracundiæ facta, an tenet? T. 18. num. 21.

5. Accusatio criminalis quid? T. 1. num. 5. Debet fieri in scriptis, num. 6. apud competentem Judicem, Anacleii Reiffenstuel Repertorium,

n. 7. cum expressione nominis Judicis, accusatoris, accusati, delicti, mensis, & anni quo delictum fuit commissum, n. 8. Requiritur etiam inscriptio, n. 10. fit ad vindictam publicam, n. 13. Semel facta cogit Judicem ad procedendum, n. 54. In quo differat à civili? T. 1. n. 14. Haber eisdem effectus respectu accusati, quos habet denunciatio respectu denunciati, num. 57. Et quinam sint illi effectus respectu accusati? ibid. Accusatio criminalis etiam licita, an & quando inducat Irregularitatem? Vide Irregularitas ab accusatione criminali.

Accusator, oblato jam libello, non amplius potest desistere ab accusatione, T. 1. n. 50. Bene tamen ante libellum, n. 51. Deprehendens se errasse accusando, tenetur in foro interno desistere, num. 52. Desistens tamen punitur in foro externo, n. 53. Tenetur plane probare delictum, alias punitur poena talionis, & aliis poenis, n. 56.

Accusator, vel Denunciator, quomodo impugnare possit defensiones Rei, vel respondere ad illas? Tit. 1. n. 469. & seqq. Et criminalis in probatione deficiens, præsumitur Calumniator, subjacet poenis, & quibus? T. 2. n. 3. & seqq.

ACEPHALUS.

3. Acephalus nemo debet esse, T. 39. n. 16.

ACQUISIBILIA.

5. Acquisibilia privilegio, sunt acquisibilia consuetudine, T. 33. n. 40.

ACTA, ACTIO, ACTOR, ACTUS.

2. Acta Judicii & acta causæ quid? & in quo differant? T. 1. nu. 185. Acta unius judicis, an habeant suum effectum, fidei que faciant in alio? nu. 185. & 186. Acta coram Judice Ecclesiastico fidem faciunt coram sæculari, & è contra, ut unus adjuvet alterum in compescendo malos, n. 190. Acta probatoria in judicio summario, fidem non faciunt in ordinario, num. 191. Hoc tamen limitatur, n. 192. Et in judicio civili, fidem non faciunt in criminali; bene tamen è contra, n. 193. Et acta in judicio inducunt notorium, & quomodo? nu. 194. Acta, seu gesta per Judicem putativum, an valeant? nu. 196. & seqq. Acta prioris instantiæ quæ? Tit. 28. num. 244. Sub his comprehenditur etiam sententia, ibid. Regestum, sive extractus actorum primæ instantiæ, fit ad distantiam partis, ejusque expensis, num. 245. Acta prioris instantiæ, & quidem omnia debent per appellatorem suis sumptibus transportari ad Judicem appellantis, num. 246. & seqq. Notabilis textus Concilii Tridentini quoad hoc, num. 247.